
اخبار كشور

انتظار تحول در جشنواره فیلم فجر
 با تغییر دبیر

 »مســعود نقاش زاده« درحالــی به عنوان دبیر چهلمین دوره جشــنواره
فیلم فجر منصوب شد که این جشنواره سال هاست از رسالت حقیقی خودش 

فاصله گرفته است.
جشــنواره فیلم فجر همان طور که از اســم آن مشــخص است، یکی از 
جشن های بزرگداشت سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی محسوب می شود، با این 
حال اما در این جشــنواره حداقل توجه به این انقلاب یا مفاهیم مرتبط با آن 
صورت می گیرد و حتی برخی از آثار به طور مستقیم یا غیرمستقیم، محتوایی 
علیه انقلاب دارند. همچنین جشــنواره فیلم فجر در دولت گذشته رو به افول 
رفت و اقتدار سابق خودش را از دست داد. به همین دلیل و با توجه به رویکرد 
دولت جدید انتظار می رود که جشنواره فیلم فجر بار دیگر به انقلاب بازگردد و 

این جشنواره موجب قدرت بخشیدن به سینمای ایران شود.
گفتنی است، روز گذشــته محمد خزاعی، رئیس سازمان سینمایی طی 
 حکمی  مســعود نقاش زاده را به عنــوان دبیر چهلمین جشــنواره فیلم فجر

منصوب کرد.
مســعود نقاش زاده، کارگردان، اســتاد دانشــگاه و از مدیران فرهنگی و 
ســینمایی کشور اســت. وی دارای درجه دکترای مطالعات هنر، کارشناسی 
ارشــد سینما و کارشناسی کارگردانی فیلم اســت و سابقه مدیریت به عنوان 
معاون فرهنگی بنیاد ســینمایی فارابی، مدیرکل امور برنامه ها و مشاور عالی 
مرکز سیما فیلم، معاون آموزش و پژوهش خانه سینما و معاون تأمین و تولید 

موسسه رسانه های تصویری را داشته است.
اوج گیری دروازه غار

پس از یک سال تلاش و فعالیت جمعی از جوانان جهادی در محله شهید 
هرندی، فعالیت سازمان اوج در این محله با حضور احسان محمدحسنی آغاز 

و شکل رسمی  به خود گرفت.
ســازمان اوج در تلاش است تا با آموزش، شناسایی استعدادها و حمایت 
از نوجوانان و جوانان محله شهید هرندی، بستر رشد و فعالیت علاقه مندان به 

حوزه هنر را در زمینه های مختلف فرهنگی فراهم کند. 
آموزش و حمایت درخصوص ســاخت آثار کوتاه، مســتند، انیمیشــن، 
گرافیک، سرود، نماهنگ و... از جمله فعالیت های این سازمان در محله دروازه 

غار است.
بازپخش »گاندو« در شبکه تماشا

فصل اول از مجموعه »گاندو« که به روایت بازداشــت جیسون رضائیان، 
جاسوس آمریکا در ایران می پردازد در شبکه تماشا پخش می شود.

این مجموعه از ششم آبان هر شب ساعت ۱۸:۳۰ از شبکه تماشا پخش و 
بازپخش آن در ساعت های سه بامداد، ۹ صبح و ۱۳ روز بعد تقدیم مخاطبان 

می شود.
گاندو، سریالی در قالب اکشن و امنیتی است که نخستین قسمت آن در 
۱۵ خرداد ۱۳۹۸ از شبکه سه تلویزیون ایران با کارگردانی جواد افشار پخش 
شــد و در ۱۵ تیر ۹۸ به پایان رسید. فصل دوم این مجموعه تلویزیونی با نام 

»گاندو ۲« از ۳۰ اسفند ۱۳۹۹ در ۱۳ قسمت از شبکه سه پخش شد.
فیلمنامه گاندو بر اساس مستندات و وقایع تاریخی و کشف جاسوس های 
داخل و خارج از ایران اســت و همچنین به موضوع آقازاده ها نیز  اشــاره هایی 

می کند.
انتصاب مدیر گروه مستند روایت فتح

سیدمحمدیاشار نادری رئیس بنیاد فرهنگی روایت فتح طی حکمی »داود 
مرادیان« را به سمت مدیر گروه مستند روایت فتح منصوب کرد.

داوود مرادیان متولد ۱۳۵۸، پژوهشگر، نویسنده، تهیه کننده و کارگردان 
فعال در عرصه ســینمای مستند است. از مهم ترین ســاخته های او می توان 
به مســتند »اوین لند«، »گیلن باره«، »کلاشینکف های آمریکایی«، »رویاهای 

آجری« و »بعد حصر«  اشاره کرد.

حضرت امام خمینی)ره(: سیره انبیاء بر این بوده است 
که در مقابل طاغوت محکم می ایستادند و در مقابل ضعفا 

و فقراء و مستضعفین فروتن بودند.
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غم دیرینه ما 
دلمــرده ام قبول، ولی  ای مســیح مِن

یک جمعــه هم زیارت اهــل قبور کن
***

من صد هزار جمعــه طلب دارم از خدا
این جمعه ها بدون تو آقا حساب نیست

***
فرموده ای که شرط وصالت صبوری است

وقتی زمان زمانه  هجران و دوری اســت
***

سرّ عاشق شــدنم لطف طبیبانه  توست
ور نه عشــق تو کجا، این دل بیمار کجا

 کاش در نافلــه ات نــام مــرا هم ببری
که دعای تــو کجا، عبــد گنهکار کجا 

***
آرزویــم شــده بی رنگ شــود فاصله ها

در مســلمانی مــا ننگ شــود فاصله ها
بــار الها برســان آن مــه در پرده غیب

فرجی کن که کمی تنگ شود فاصله ها
***

جهــان در حســرت آیینه مانده ســت
مانده ســت دیرینــه  غمــی  گرفتــار 

 شــب سردیســت بی تــو بــودن مــا
بگو تا صبــح چند آدینه مانده ســت؟

***
خدایــا! زنــده کــن شــوق دعــا را

شــبی سرشــار کــن از خویــش ما را
بهاریــم انتظــاران  چشــم   ببیــن! 

را تقویم هــا  کــن  آدینــه  از  پــر 
سید حبیب نظاری

بی خبر از غصه مولا نباش
شــیعیان رســم تشــیّع ایــن نبــود 

زدود را  غفلــت  زنــگار  ایــن  بایــد 
شــیعه ای؟ ســنگین چرا گوشّت شده؟ 

فراموشــت شــده پیمانــت  و  عهــد 
او تــو پیمــان بســته ای  در ازل بــا 

پس چــرا پیمــان خود بشکســته ای
شــیعه مــولای خــودت را یــاد کن 

کــن فریــاد  او  هجــران  غــم  از 
هیــچ دانــی حــال مــولا چــون بوّد 

دیده اش گریــان و قلبــش خــون بوّد
هیچ می دانی که قلبش خســته اســت 

پشــت او از بــار غم بشکســته اســت
شــیعیان! بس نیســت غفلت هایمان!؟ 

ن یمــا لا مو یــی  تنها و  بــت  غر
مــا زخــود مــولای خــود رانده ایــم 

مانده ایــم غافــل  خویــش  امــام  از 
گرچــه از یمُــن وجــودش زنده ایــم 

نده ایم ســوزا بارهــا  را  و  ا قلــب 
دســت مهدی بســته از رفتار ماســت 

قفــل زندانــش همین کردار ماســت
مــا عبیــد و عبــد دنیــا گشــته ایم 

غافــل از مهــدی زهــرا گشــته ایم....
شــدیم  مــولا  غصــه  از  بی خبــر 

جملگــی ســرگرم ایــن دنیا شــدیم
شــدیم  غافــل  فــرج  بهــر  دعــا  از 

ســخت مشــغول ره باطــل شــدیم!
بندگــی  ادعــای  داری  کــه  ای 

پاســخی داری بــه جــز شــرمندگی
اگــر  مهــدی  غربــت  از  غافلــی 

گشــته ای کوفــی نــداری خــود خبر
غفلــت از مــولای خوبان تــا به کی؟ 

این چنیــن مبهوت و حیران تا به کی؟
می زنــی  دم  عبــا  آل  از  کــه  ای 

دم زمهــدی پــس چــرا کــم می زنی
مهــدی زهــرا حســینی دیگرســت 

آخریــن معصوم نســل حیدر اســت
اســت  دیگــر  کربلایــی  او  غیبــت 

بهــر شــیعه ابتلایــی دیگــر اســت
همیــن  یعنــی  کربــلا  عــرض  کلّ 

خالــی از حجــت نمی مانــد زمیــن!
شــیعان »هل من معین« آید به گوش 

بشــنوید  ای حق پرســتان این سروش
کیســت مهــدی را کنون یــاری کند 

کنــد طرفــداری  خــود  امــام  از 
کــو برُیــر و کو زهیــر و کــو حبیب 

غریــب زهــرا  مهــدی  نمانــد  تــا 
شــهید  ر  علمــدا بوفاضــل  ا کــو 

رشــید صحابــی  انــدی  و  ســیصد 
عون و جعفر، اهل ولا و درد، کیســت؟ 

اندر ایــن وادی غربت، مرد کیســت؟
صبــح عاشوراســت، دین باور شــوید 

بــر امــام عصــر خــود، یاور شــوید
اســب های رزمتــان را زیــن کنیــد 

کنیــد آذیــن  را  شــهر  کوچه هــای 
کــردگار  ولــیّ  ره  ز  ا می رســد 

وارث حیــدر، بــه دســتش ذوالفقــار
؟؟؟؟؟

مانند طفل گمشده
مــن  گریه می کنم که تماشــا کنی مرا

ماننــد طفل گمشــده پیــدا کنی مرا
حَجّــت قبــول دلبــر احرام بســته ام

ای کاش در دعــای خودت جا کنی مرا
با  گریه کردن این دل من زنده می شود

دل مــرده آمدم که تو احیــا کنی مرا
اســباب زحمت تو شــده این گدا ولی

هرگــز مباد از ســر خــود وا کنی مرا
تــو ســفره دار  گریــه مــاه محرّمــی

چشمی پر  اشک می شوم احیا کنی مرا
بیت الحرام ســینه زنان، کوی کربلاست

دارم امیــد محــرِم آنجــا کنــی مــرا
همراه خویش زائر شــش گوشه ام کنی

خــاک قــدوم اکبــر لیــلا کنــی مرا
قاسم نعمتی

این جمعه ها بدون تو آقا حساب نیست

آیت الله رئیســی در دیــدار بــا وزرای خارجه 
بر  ازبکستان  و  پاکســتان  تاجیکستان، ترکمنستان، 

ضرورت تشکیل دولت فراگیر تأکید کرد.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور سه شنبه شب 
با وزرای خارجه تاجیکستان،  ترکمنستان، پاکستان و ازبکستان 

در تهران دیدار و گفت وگو کرد.
رئیس جمهور کشورمان در دیدار »سراج الدین مهرالدین« 
وزیر خارجه تاجیکســتان با بیان اینکه دو کشور و دو ملت از 
 اشتراکات تاریخی، دینی و فرهنگی عمیقی برخوردار هستند، 
گفــت: باید از این ظرفیت ها برای تحکیــم و تقویت روابط و 

همکاری  نزدیک تر و گسترده تر استفاده کنیم.
رئیس جمهــور در ادامه به اهمیت همکاری کشــورهای 
همســایه به ویژه ایران و تاجیکستان برای ایجاد صلح و ثبات 
در افغانستان  اشاره کرد و گفت: به دنبال تشکیل دولت فراگیر، 

متشکل از همه اقوام و گروه های سیاسی افغان هستیم.
آیت الله رئیســی تصریح کــرد: باید دولــت فراگیری در 
افغانســتان وجود داشته باشــد که بتواند امنیت افغانستان را 

تضمین کند و به جنگ و خونریزی و برادرکشی خاتمه دهد.
رئیســی گفت: حوادث  تروریســتی در افغانستان دل هر 
انسانی را به درد می آورد و  تردیدی وجود ندارد که آمریکایی ها 
در این گونه حوادث دســت دارند و نمی خواهند مردم افغان به 

آرامش و امنیت برسند.
رئیس جمهــور ابراز امیدواری کرد: نشســت وزیران امور 
خارجه کشورهای همسایه افغانســتان بتواند به هماهنگی و 
گفتمان مشترکی در شکل گیری دولتی فراگیر در افغانستان 

بینجامد.
»سراج الدین مهرالدین« وزیر امور خارجه تاجیکستان نیز 
در این دیدار ســفر آیت الله رئیســی به کشورش را آغاز فصل 
نوینی در روابط دو کشور توصیف کرد و گفت: مصمم هستیم 
سطح روابط و همکاری ها با تهران را هرچه بیشتر افزایش دهیم 

و توافقات صورت گرفته را اجرایی و نهایی کنیم.
وزیر خارجه تاجیکســتان گفت: تاجیکســتان باور دارد 
عضویت دائم ایران در ســازمان شانگهای آثار و برکات فراوانی 

دارد و به تأمین صلح و ثبات در منطقه کمک می کند.
مهرالدین با  اشاره به نگرانی های تاجیکستان درباره اوضاع 
افغانستان، گفت: در افغانستان باید دولتی روی کار بیاید که به 

همه اقوام و مردم افغان احترام بگذارد.
تأکید بر تقویت همکاری با  ترکمنستان

 در حوزه ترانزیت و انرژی
آیت الله رئیســی همچنین در دیدار »رشــید مردوف« 

وزیر خارجه  ترکمنســتان با قدردانی از همکاری و حمایت 
 ترکمنستان برای عضویت دائم ایران در اجلاس همکاری های 
شانگهای، گفت: مناسبات ایران و  ترکمنستان فراتر از روابط 
سیاســی و اقتصادی، از علاقه قلبی و اعتقادی بین دو ملت 
نشأت می گیرد و باید روزبه روز سطح این روابط افزایش یابد.
رئیس جمهور با  اشــاره به اینکه ظرفیت گسترش روابط 
تهران- عشــق آباد بسیار فراتر از ســطح کنونی است، گفت: 
افزایش ســطح روابط با فعال کردن ظرفیت های همکاری در 
حوزه های مختلف به ویــژه  ترانزیت و انرژی، به نفع دو ملت و 

ملت های منطقه است.
»رشــید مردوف« وزیر امور خارجه ترکمنســتان در این 
دیدار با بیان اینکه کشورش خواهان برقراری روابط همه جانبه، 
تحکیم و تعمیق روابط تهران- عشق آباد است، گفت: ایران را 
کشور برادر و دوست خود می دانیم و با جدیت به دنبال افزایش 
ســطح روابط و همکاری در زمینه های مختلف از جمله نفت، 

گاز، حمل ونقل و بازرگانی هستیم.
وزیر امــور خارجه  ترکمنســتان همچنین با  اشــاره به 
اهمیت گســترش همکاری هــای منطقه ای بین دو کشــور، 
گفت:  ترکمنستان از ابتکار جمهوری اسلامی ایران در موضوع 
افغانســتان حمایت می کند و آمادگی دارد در همه ســطوح 
منطقه ای، مناســبات و همکاری های نزدیکی با تهران داشته 

باشد.

رئیس جمهور در دیدار وزیر خارجه پاکستان:
داعش توسط ایالات متحده شکل گرفته است 

آیت الله رئیســی در دیدار »شــاه محمود قریشی« وزیر 
خارجه جمهوری اسلامی پاکستان گفت: ما هیچ محدودیتی 
بــرای افزایش روابط اقتصادی و امنیتی با پاکســتان نداریم و 
تبادل هیئت های اقتصادی و سیاسی بین دو کشور به توسعه 

همکاری ها کمک می کند.
آیت الله رئیسی با  اشــاره به موضوع افغانستان، مشکلات 
مردم این کشــور را از نگرانی های جدی ایران دانست و گفت: 
ما به امنیت و آرامش مردم افغانســتان و صلح و دوســتی در 
این کشــور می اندیشــیم و پاکســتان در این زمینه می تواند 

همکاری های خوبی انجام دهد.
رئیس جمهــور بــا ابراز نگرانــی از اینکه پــس از اخراج 
آمریکایی ها از افغانســتان، ناامنی ها توسط داعش ایجاد شده 
اســت، گفت: مشــکلات به وجود آمده در افغانســتان را کار 
آمریکایی ها می دانیم زیرا داعش توســط ایالات متحده شکل 

گرفته است.
رئیس جمهور با  اشاره به اجلاس وزیران خارجه کشورهای 
همسایه افغانستان به میزبانی ایران گفت: امیدواریم این اجلاس 
بتواند دســت آمریکایی ها را از منطقه قطع کند و راه حلی هم 

برای حل مشکلات افغانستان پیدا کند.
»شــاه محمود قریشــی« وزیر امور خارجه پاکستان نیز 

در این دیدار گفت: این احســاس بین مردم دو کشور ایران و 
پاکستان به عنوان همسایگان افغانستان وجود دارد که در جهت 

صلح و آشتی ملی در این کشور تلاش کنند.
وزیر امــور خارجه پاکســتان گفت: افغانســتان نیاز به 
کمک های ضروری دارد و این کمک باید از سمت همسایگان و 

جامعه جهانی صورت گیرد.
رئیس جمهور در دیدار وزیر خارجه ازبکستان:

ایران برای گسترش روابط هیچ محدودیتی قائل نیست
آیت الله رئیسی در دیدار »عبدالعزیز کاملف« وزیر خارجه 
ازبکســتان با  اشاره به اشــتراکات و ظرفیت های همکاری بین 
تهران و تاشکند، گفت: ایران و ازبکســتان از روابط برادرانه و 

خویشاوندی برخوردارند.
رئیس جمهور در ادامه با  اشــاره به دغدغه مشــترک دو 
کشــور درباره اوضاع منطقه به ویژه افغانســتان، گفت: نتیجه 
حضور بیگانگان به ویژه آمریکا در افغانستان جز بدبختی و قتل 
و خونریزی و عقب نگه داشــتن افغانستان نبوده و اکنون که 
آمریکا از افغانســتان اخراج شده، باید کمک کنیم مردم افغان 

طعم صلح و امنیت را بچشند.
آیت الله رئیســی با  اشــاره به حضور حدود چهار میلیون 
افغانستانی در ایران و ادامه کمک های انسان دوستانه کشورمان 
بــه این مردم رنج دیــده، گفت: امیدوارم در نشســت وزیران 
امور خارجه کشورهای همســایه افغانستان، راه حل و دیدگاه 
مشترکی برای حل دغدغه و نگرانی های افغانستان حاصل شود.

»عبدالعزیز کاملف« وزیر امور خارجه ازبکستان نیز در این 
دیدار با  اشــاره به اهتمام کشورش برای تحکیم روابط تهران- 
تاشــکند در عرصه های مختلف سیاسی و اقتصادی، گفت: دو 
کشور از ظرفیت  و پتانســیل بالایی برای توسعه سطح روابط 
برخوردار هستند و مصمم هســتیم این ظرفیت ها را فعال تر 

کنیم.
عبدالعزیز کاملف با بیان اینکه ازبکستان از ابتکار جمهوری 
اســلامی ایران برای بررسی وضعیت افغانســتان استقبال و 
حمایت می کند، گفت: با توجه به اینکه کشــورهای ابرقدرت 
نتوانســتند برای افغانســتان کاری از پیش ببرند، لذا اجلاس 
تهران از اهمیت سیاسی بسیار بالایی برخوردار است و به طور 

کامل از نتیجه آن حمایت می کنیم.
وزیر امور خارجه ازبکستان با  اشاره به اینکه استقرار صلح 
و ثبات در منطقه به نفع دو کشــور و کشورهای منطقه است، 
گفت: ازبکســتان در حوزه های مختلف دوجانبه منطقه ای و 
بین المللی به دنبال همکاری های نزدیک با جمهوری اسلامی 

ایران است.

وزرای امور خارجه کشورهای همسایه افغانستان در 
نشست تهران در بیانیه ای مشترک تاکید کردند که یک 
ساختار سیاسی فراگیر با مشارکت همه اقوام تنها راه حل 

مسائل افغانستان است.
وزرای امور خارجه کشورهای همسایه افغانستان از جمله 
جمهوری اســلامی ایــران، جمهوری خلق چیــن، جمهوری 
اسلامی پاکستان، جمهوری تاجیکستان، ترکمنستان، جمهوری 
ازبکستان و فدراسیون روسیه روز گذشته در تهران دیدار کردند.

نشســت تهران درباره افغانســتان دیروز با تصویب بیانیه 
مشترک وزیران خاتمه یافت.

در این بیانیه مشترک آمده است: وزرای خارجه؛
۱. با توجه به اینکه وضعیت در افغانســتان به طور اساسی 
تغییر کرده است بر حمایت از حاکمیت ملی، استقلال سیاسی، 
وحدت و تمامیت ارضی افغانستان و عدم مداخله در امور داخلی 

آن تاکید کردند؛
۲. با یادآوری اصول پذیرفته شده جهانی حقوق بین الملل 
و احترام به آرمان مردم افغانستان برای تحقق صلح پایدار، برای 
مشاهده یک افغانستان با ثبات، توسعه، رفاه و روابط هماهنگ با 

کشورهای همسایه ابراز امیدواری کردند؛
۳. از وضعیت پیچیده نظامی- سیاسی، اجتماعی- اقتصادی 

و بشردوستانه در افغانستان نگرانی عمیقی ابراز داشتند؛
4. توافق دارند که کشورهایی که مسئول اصلی مشکلات 
در افغانستان هستند باید تعهدات خود را با جدیت انجام دهند 
و کمک های ضروری اقتصادی، معیشتی و بشردوستانه را برای 
کمک به تحقق انتقال پایدار وضعیت در افغانستان، به این کشور 

ارائه دهند؛
۵. متذکر شــدند یک ساختار سیاسی فراگیر و گسترده با 

مشارکت همه اقوام تنها راه حل مسائل افغانستان است؛
6. حمایت قوی کشــورهای همســایه افغانســتان برای 
دستیابی به صلح، ثبات و آشتی ملی در این کشور را ابراز نموده 
و همه طرف های درگیر از جمله طالبان را برای ادامه گفت وگوها 
و مشورت های سیاسی به منظور بهبود وضعیت آتی این ملت 

تشویق کردند؛
7. بر این موضوع که ســازمان های بین المللی و منطقه ای 
به ویژه ســازمان ملل متحد و اعضای شــورای امنیت سازمان 
ملل باید به مســئولیت خود در زمینه پیشــبرد حل و فصل 
سیاســی مسائل افغانســتان پایبند باشــند و از افغان ها برای 
توسعه زیرساخت های اقتصادی-اجتماعی کمک های اقتصادی 

و بشردوستانه حمایت کنند، تاکید کردند؛
۸. با ابراز نگرانی شــدید درمورد وخامت اوضاع اقتصادی 
در افغانســتان از جامعه بین المللی درخواست ارائه کمک های 

بشردوستانه به صورت فوری نمودند؛

۹. حملات تروریستی را در هر فرم و شکل از جمله حملات 
علیه گروه های قومی و مذهبی به ویژه حملات تروریستی اخیر 

به مساجد را شدیدا محکوم نمودند.
مفاد 11 بندی بیانیه نشست تهران

 درباره افغانستان
در مفاد این بیانیه آمده است:

در مفاد بیانیه مزبور ۱۰ بند به شرح زیر آمده است؛
 ۱. حمایت مســتمر و واقع بینانه از حل و فصل اختلافات 
بوسیله گفت وگو و مذاکره میان طرف های مربوطه برای دستیابی 
به مصالحه ملی، راه حل سیاسی پایدار و تشکیل دولت فراگیر.

۲. در خواســت از طرف هــای افغان در راســتای اجرای 
سیاستهای داخلی و خارجی متواضعانه و محتاطانه، در جهت 
بازگرداندن هرچه سریع تر نظم به جامعه،  تحقق  بخشیدن به 
عملکرد مؤثر ادارات دولتی، ارائه خدمات عمومی اولیه به مردم، 
اقدام در جهت بهبود معیشت مردم و صیانت از حقوق اساسی 

افراد از جمله گروه های قومی، زنان و کودکان در افغانستان؛
۳. توجه به ضمانت ها و تعهدات طرف های مسئول ذیربط 
افغان به جامعه بین المللی بدین ترتیب که قلمرو افغانســتان 
هیچ گونه تهدیدی برای کشورهای همسایه ایجاد نخواهد کرد 
و توسط گروه های جنایتکار، تروریستی و جدایی طلب استفاده 
نخواهد شــد و ابراز امیدواری که به طور جدی روابط خود را با 
انواع گروه های تروریستی قطع کرده، به آنها حمله کند و آنها را 

به  طور قاطع از بین ببرد.
4. درخواست از طرف های ذیربط که به تمام مسئولیت های 
غیرقابل انکار خود پایبند باشــند، رویکردی دوستانه در قبال 
کشورهای همسایه اتخاذ کنند و به اصول پذیرفته شده جهانی 
حقوق بین الملل و حقوق اساسی بشر احترام بگذارند و از امنیت 
و حقوق مشروع اتباع و مؤسسات خارجی در افغانستان حمایت 

کنند.
۵. تشویق طرف های ذی ربط افغان به رویارویی با تهدیدات 
و چالش هــای مختلف از جمله تروریســم، قاچاق مواد مخدر 
و قاچاق انســان، سرکوب جرایم ســازمان یافته و سایر اعمال 
جنایتکارانه ای که از داخل افغانستان نشأت می گیرد، در عین 
در نظر داشتن تهدیدات تروریسم و   اثربخشی مبارزه با تروریسم 
در افغانســتان، و انجام مذاکرات دوجانبه یا از طریق کانال های 
چندجانبه، به منظور برقراری امکان از سرگیری همکاری های 

مبارزه با تروریسم با افغانستان در زمان مقتضی.
6. درخواســت از طرف های ذی ربط افغانســتان و جامعه 
بین المللی برای رســیدگی به دلایل اصلی مهاجرت و آوارگی 
اجباری در افغانستان، پرهیز از هرگونه فعالیت بی ثبات کننده ای 
که وضعیت را بدتر می کند، و همکاری برای یافتن راه حل دائمی 

برای وضعیت مستمر پناهندگان افغان.

7. درخواست از جامعه بین المللی و کشورهای کمک کننده 
به منظور فراهــم آوردن حمایت های مالی مســتمر، کافی و 
متناسب از کشورهای میزبان پناهندگان افغان، به ویژه جمهوری 
اسلامی ایران، جمهوری اســلامی پاکستان و سایر کشورهای 

همسایه افغانستان.
۸. درخواست از جامعه بین المللی به منظور ارائه کمک های 
بشردوســتانه فوری تر از جمله غذا، دارو، تجهیزات زمستانی و 
غیــره برای جلوگیری از بحران انســانی و موج پناهجویان در 
افغانســتان و جلوگیری از شوک جدید به کشورهای همسایه 

و جامعه بین المللی.
۹. درخواست از جامعه جهانی تا اقدامات مشخصی را برای 
کمک به افغانســتان در برابر کووید-۱۹ و جلوگیری از انتشار 

ویروس انجام دهد.
۱۰. پیشنهاد ایجاد یک ســازوکار برای برگزاری جلسات 
منظم نمایندگان ویژه در امور افغانستان. همچنین، نسبت به 
همکاری سازوکار جلســات منظم نمایندگان سفارتخانه ها در 
افغانستان در آینده نزدیک، در راستای ترویج و رایزنی در مورد 
جزئیات همکاری های مربوطه برای رســیدن به دستاوردهای 

ملموس تر موافقت شد.
۱۱- تصریح کردند که جامعه بین المللی به صورت مثبت 
به تعامل خود با افغانســتان ادامه داده و با نقشــه راه طولانی 
مدت دستور کار تعامل سیاسی، یکپارچگی اقتصادی و اتصالات 

منطقه ای را پیش ببرد.
امیرعبداللهیان مطرح کرد

6 پیشنهاد ایران برای خروج کابل از بحران
وزیر امور خارجه کشورمان در نشست دیروز وزرای خارجه 
کشــورهای همسایه افغانســتان در تهران با اشاره با تاکید بر 
ضرورت تشــکیل دولت فراگیر در این کشور به 6 راهکار برای 

خروج برون رفت افغانستان از وضعیت کنونی اشاره کرد.
در بخشی از متن سخنرانی وزیر خارجه کشورمان به شرح 

زیر آمده است:
یکی از اهداف برگزاری این اجلاس در شرایط کنونی مرور 
نگرانی های موجود از وضعیت افغانستان و مشورت و رایزنی با 
دوستان منطقه ای درباره راه های برون رفت از وضعیت شکننده 
کنونی اســت. در این راستا، اینجانب به نمایندگی از جمهوری 
اســلامی ایران پیشنهادهایی را مطرح می نمایم و امیدوارم این 
نشست بستری برای عبور از ارائه سخنرانی های صرفاً سیاسی به 
محملی برای طرح و بحث پیرامون راهکارهای عملی همکاری 
همه جانبه همسایگان به منظور تخفیف آلام مردم و پیشگیری 

از تهدیدات با منشأ افغانستان باشد:
نخست، وضعیت و توازن قدرت در افغانستان دچار تحول 
شــده اما این تحول زمانی تثبیت شده و استمرار خواهد یافت 

که اقتضائات اجتماعی افغانستان را درک نموده و همسو با آن 
عمل نماید. بر این اســاس، ضرورت تشکیل دولتی فراگیر و با 
حضور و مشارکت مؤثر و پایدار همه گروه های قومی و مذهبی 
افغانستان از مســیر گفت وگوهای بین الافغانی با پشتیبانی و 
بدون مداخله بازیگران خارجی مورد تأکید جمهوری اســلامی 
ایران قرار دارد. از کشورهای همسایه انتظار می رود از تمام نفوذ 
خود روی رهبران طالبان و سایر طرف های افغان برای تشویق 
همپذیری و مشــارکت جمعی در تشکیل دولت استفاده و این 

روند را تسهیل نمایند.
دوم، گــروه طالبان به عنوان جریان حاکم در افغانســتان 
وظایــف انکارناپذیری در تأمین امنیت و مبارزه با تروریســم، 
رعایت حقوق گروه های مختلف ازجمله زنان، تأمین ضروریات 
زندگی برای شهروندان افغانستان، پایان دادن به تضییع حقوق 
اقلیت های قومی و مذهبی، از میان بردن ریشه های بیجاشدگی 
و آوارگی و رعایت اصول بنیادین و پذیرفته شده حقوق بین الملل 

دارد که باید نسبت به آن ها اهتمام داشته باشد.
سوم، ضروری است طالبان ضمن اتخاذ رویکردی دوستانه 
نسبت به همســایگان خود، اقدامات لازم را به منظور اطمینان 
بخشیدن نسبت به اینکه از قلمرو افغانستان هیچ تهدیدی علیه 

همسایگان وجود نخواهد داشت، به عمل آورد.
چهــارم، مــردم افغانســتان نیازمند کمک هــای فوری 
بشردوستانه شامل، غذا، دارو و واکسن برای مقابله با کووید-۱۹ 
هستند. توجه به این نکته که توزیع کمک ها باید به گونه ای انجام 
شود که مردم به شکل منصفانه ای از آن بهره مند شوند، نیازمند 
سازوکاری منسجم است. با توجه به ضیق وقت و فوریت اقدام، 
پیشنهاد جمهوری اسلامی ایران فعال کردن »برنامه اکو برای 

حمایت از افغانستان« است.
پنجم، به منظور مبارزه با جرائم ســازمان یافته و اقدامات 
تروریســتی با منشأ افغانســتان، پیشنهاد می شــود سازوکار 
همکاری هــای امنیتی و اطلاعاتی میان کشــورهای منطقه با 
جدیت بیشــتر و در فواصل کوتاه تر به تبادل اطلاعات و انجام 
هماهنگی میان کشورهای منطقه ازجمله همسایگان افغانستان 

بپردازد.
ششــم، با توجه به فراگیری چتر ســازمان ملل، پیشنهاد 
جمهوری اســلامی ایران درخواســت از دبیرکل آن ســازمان 
برای بذل مســاعی جمیله و در صورت لزوم میانجی گری میان 
طرف های افغان برای رســیدن به توافق درخصوص ســاختار 

سیاسی آینده در آن کشور است.
گفتنی اســت وزرای امور خارجه بــا قدردانی از میزبانی 
جمهوری اســلامی ایــران در دور دوم این نشســت، موافقت 
 خود را برای برگزاری دور ســوم این نشســت در سال ۲۰۲۲

اعلام کردند.

در بیانیه نشست تهران تأکید شد

تنها راه حل افغانستان؛ ساختار سیاسی فراگیر با مشارکت همه اقوام است

فرمانده قرارگاه پدافند هوایی کشور با بیان اینکه هیچ هدفی خارج از دید 
و تیر شــبکه پدافند هوایی در آسمان کشور نیست، گفت: آسمان را بصورت 

لحظه ای رصد می کنیم. 
امیر قادر رحیم زاده فرمانده قرارگاه پدافند هوایی کشور با  اشاره به برگزاری دهمین 
رزمایش اقتدار هوایی فداییان حریم ولایت نیروی هوایی ارتش، درخصوص نقش شبکه 
پدافند هوایی کشــور در این رزمایش گفت: شبکه پدافند هوایی در همه رزمایش هایی 

که برگزار می شود نقش پررنگ و فعالی دارد.
وی ادامــه داد: در تمام رزمایش هــا مانند رزمایش نیروی هوایی، با توجه به اینکه 
شبکه پدافند دید وسیعی نسبت به آسمان کشور دارد و بصورت لحظه ای رصد می کند، 
بنابراین از زمان پرواز پرنده های با سرنشــین و بدون سرنشــین هماهنگی های قبلی با 

شبکه یکپارچه پدافند هوایی انجام می شود.
به گــزارش مهر، فرمانده قــرارگاه پدافند هوایی با تأکید بر حضور فعال شــبکه 
پدافند هوایی در تمام رزمایش های نیروهای مسلح گفت: شبکه پدافند هوایی در همه 
رزمایش ها حضور فعال دارد و عملکرد پرنده های با سرنشین و بدون سرنشین را با دقت 
مورد پایش قرار می دهد تا اگر مشکلی برای آنها پیش آمد و یا در صحنه نبردهای واقعی 
جنگنده های دشمن خواستند وارد حریم هوایی شوند و جنگنده ها و هواپیماهای ما را 

تهدید کنند بلافاصله رهنمودهای لازم را به خلبانان ارائه و به آنها کمک کند.
گشت های هوایی

امیر رحیم زاده بخش مهمی  از مأموریت های نیروی هوایی ارتش را بحث گشت های 
هوایی و مأموریت های رهگیری دانست و گفت: نیروی هوایی به عنوان دست بلند شبکه 
یکپارچه پدافند هوایی کشور همیشــه مورد استفاده قرار می گیرد و در زمانی که نیاز 
به شناســایی هواپیمایی که وارد حریم هوایی کشــور می شود و یا در زمان رهگیری و 
درگیری شــبکه یکپارچه پدافند هوایی و با دســتوری که صادر می شود از پایگاه های 
مختلف نیــروی هوایی، هواپیمای رهگیر به پرواز درآمده و در کنترل رادارهای پدافند 

قرار می گیرند تا به طرف هواپیمای دشمن هدایت شوند.
وی ادامه داد: پس از شناســایی هواپیماهای دشمن توسط خلبانان و با استفاده از 
تاکتیک های عملیاتی ویژه مختصِ خود خلبانان، ابتدا نسبت به شناسایی این پرونده ها 
اقدام و سپس در صورت نیاز نسبت به درگیری با آن و یا مجبور کردن آنها برای نشستن 

در فرودگاه ها اقدام می کنند.
فرمانــده قرارگاه پدافند هوایــی انجام همه مأموریت هــا و رزمایش ها را یک کار 
مشــترک و هماهنگ با شــبکه پدافند هوایی کشور دانســت و افزود: نیروهای مسلح 
مــا در انجام مأموریت های خود یک همکاری و هماهنگی بســیار نزدیک دارند و هیچ 
جدایی بیــن مأموریت نیروهای مختلف از جمله نیروی هوایی و قرارگاه پدافند هوایی 

خاتم وجود ندارد.
امیر رحیم زاده با  اشــاره به رصد و هماهنگی کامل نیروی هوایی و قرارگاه پدافند 
گفت: تمام لحظات عملیاتی نیروی هوایی از زمان برخاستن از روی باند تا زمان بازگشت 

و فرود در فرودگاه زیر دید رادارهای پدافند هوایی صورت می گیرد.
وی با  اشاره به مأموریت های نیروی هوایی در ۲4 ساعت شبانه روز و انجام پروازهای 
گشــتی گفت: همه این پروازها با ارتباط با شبکه پدافند هوایی صورت می گیرد و اگر 

پرنده ای را مشاهده کنند نیز به شبکه یکپارچه پدافند هوایی اطلاع می دهند.
فرمانده قرارگاه پدافند هوایی کشــور با  اشاره به دستاوردهای کشورمان در حوزه 
مقابلــه با اهداف هوایی در بردهای مختلف گفت: در دفــاع مقدس ما در حوزه مقابله 
با اهداف برد بلند مشــکلاتی داشــتیم زیرا در آن جنگ ما با دنیا طرف بودیم نه فقط 
رژیم صدام. در آن مقطع همه قدرت های جهان رژیم صدام را پشــتیبانی می کردند و 
در بحث رهگیری، هواپیماهای برد بلند توانمندی های امروز پدافندی را نداشــتند و با 

محدودیت هایی رو به رو بودند.
به انواع سامانه های موشکی و پدافندی مجهز شده ایم

امیر رحیم زاده افزود: امروز به انواع سامانه های موشکی و پدافندی مجهز شده ایم و 
متصور نیست که اهدافی بتواند به مرزهای هوایی کشور نزدیک شود که خارج از دید و 

تیر شبکه پدافند هوایی کشور باشد.
فرمانده قرارگاه پدافند هوایی کشور با بیان اینکه قطعاً با هر نوع تهدیدی برخورد 
قاطع خواهیم کرد، گفت: ما توان دفاع از آسمان کشور را در خودمان به طور صد درصد 

می بینیم.
وی با  اشــاره به دستاوردها و توانمندی های کشــور در حوزه پدافند گفت: ما در 
لایه های مختلف و تمام ارتفاع هایی که برای هواپیماها امکان نفوذ و ظهور وجود دارد، 
سامانه ها و تجهیزات پدافندی برای مقابله و واکنش قاطع در سازمان رزم شبکه پدافند 

هوایی داریم.

نمایندگی ایران در اتحادیــه اروپا اعلام کرد که 
لغو تمامی تحریم های غیرقانونی علیه ایران از محور 
گفت وگوهای معاون سیاســی وزارت خارجه ایران و 
هماهنگ کننده کمیسیون مشترک برجام در بروکسل 

است. 
نمایندگــی ایــران در اتحادیه اروپــا در پیامی توییتری 
به نشســت روز چهارشــنبه »علی باقری« معاون سیاســی 
وزارت خارجــه جمهوری اســلامی ایــران و »انریکه مورا« 
هماهنگ کننده کمیســیون مشترک برجام و معاون »جوزپ 
بورل« مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا اشاره کرد و 
نوشــت: گفت وگوهای ایران و اتحادیه اروپا برای اجرای کامل 
و عملی برجام توســط تمامی اعضا از جمله برداشتن تمامی 

تحریم های غیرقانونی علیه ایران در بروکسل برگزار شد.
نمایندگــی ایران در اتحادیه اروپــا در ادامه در خصوص 
آمادگی ایران برای گفت وگو با طرف های برجام نوشت: ایران بر 
آمادگی خود برای گفت وگو با تمامی طرف های قابل اعتماد به 

منظور یافتن یک راه حل از طریق مذاکره تأکید کرد.

اخبار منتشر شده از بروکسل حاکی از آن است که باقری 
روز چهارشنبه پشت درهای بسته با مورا در ساختمان اتحادیه 

اروپا دیدار کرد.
وزارت امــور خارجه بلژیک نیز دیــروز از دیدار »تئودورا 
گنتزیس« دبیرکل وزارت خارجه پادشــاهی بلژیک با »علی 
باقری« معاون سیاســی وزارت امور خارجه درباره برجام خبر 
داد. وزارت خارجه بلژیک در پیامی که در صفحه توییتری خود 
منتشــر کرد، در این خصوص نوشت: تبادل نظرات صریح و 
صادقانه ای درباره توافق هسته ای )برجام( با علی باقری معاون 

وزیر امور خارجه ایران انجام گرفت.
در ادامــه این پیام توییتری با تأکید بر لزوم حفظ برجام 
آمده است:  بلژیک، بر این باور است که برجام همچنان بهترین 
ابــزار برای یک راه حــل قابل قبول دو طرف بــرای موضوع 

هسته ای ایران است.
گفت وگو درباره موضوعات دوجانبه،

 افغانستان و دیگر موضوعات بین المللی
از طرف دیگر، معاون سیاسی وزارت امور خارجه کشورمان 

نیز در این خصوص در پیامی در صفحه توییتری خود نوشت: 
در یک روز شــلوغ فعالیت دیپلماتیک در بروکسل، صبح زود 
با تئودورا گنتزیس دبیرکل وزیر خارجه پادشــاهی بلژیک در 
کاخ اگمونت جلسه و صبحانه کاری داشتم. ما درباره انبوهی 
از موضوعات دوجانبه، افغانستان و دیگر موضوعات بین المللی 

گفت وگو کردیم.
باقــری پیش از این در توئیتی نوشــته بود: ایران مصمم 
به انجام مذاکراتی اســت که تحریم های ظالمانه و غیرقانونی 
را به صورت کامل و موثر لغو و عادی ســازی روابط تجاری و 
اقتصادی با ایران را تضمین کرده و ضمانت های معتبری برای 

عدم بدعهدی بیشتر فراهم کند.
ســفر معاون سیاســی وزارت خارجه جمهوری اسلامی 
ایران به بروکسل در حالی صورت گرفته است که دیروز شبکه 
پرس تی وی گزارش کرد که برخلاف ادعای برخی رسانه های 
آمریکایی، ایران رسماً آمادگی خود را برای مذاکره با سه کشور 
اروپایی امضاکننده برجام در تهران یا در پایتخت های این سه 

کشور اعلام کرده است.

به گزارش فارس، »انریکه مورا« معاون مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا پنجشنبه ۲۲ مهر ماه سفری به تهران 
داشــت و با علی باقــری دیدار و گفت وگو کــرد و در پایان 
طرفیــن توافق کردند که مباحث باقیمانده را در بروکســل 

ادامه دهند.
اظهارات ضدایرانی ماکرون

دفتر ریاســت جمهوری فرانســه اعلام کرد که »امانوئل 
ماکرون« رئیس جمهور فرانســه روز سه شنبه طی یک تماس 
تلفنی با »شی جین پینگ« رئیس جمهور چین  درخصوص 

طیفی از موضوعات از جمله ایران گفت وگو کردند.
طبق این گزارش، امانوئل ماکرون در این گفت وگو بدون 
اشاره به تعهدات اعضای برجام در قبال برنامه هسته ای ایران 
تنها به این نکته اشاره کرده است که ایران باید به فعالیت هایی 

که در تناقض با مفاد برجام است، پایان دهد.
این اظهارات گســتاخانه و ضدایرانی در حالی اســت که 
فرانسه در کنار انگلیس، آلمان و آمریکا جزو بدهکارهای برجام 

است و تاکنون از اجرای تعهدات خود سرپیچی کرده است.

نمایندگی ایران در اتحادیه اروپا اعلام کرد

 لغو تمامی تحریم های غیرقانونی علیه ایران 
از محورهای گفت وگوهای باقری در بروكسل 

امیر رحیم زاده:
هیچ هدفی خارج از دید شبکه پدافند نیست

آسمان را لحظه ای رصد می كنیم


